
tl
(J
..3 tŤ
.5ď
)!á o\

>] tJ
a-

)a)\aa

HELOPagO6YF5
Smlouva o poskytnutí dotace

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 25O|2OOO Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

Město Loštice
Nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice

lČ: 00302945

DlČ: CZOO3O2945

Zastoupené : Bc. Šá rkou Havel kovou Seifertovou, starostkou

Bankovní spojení: 1 905685379/0800

(dále jen,,poskytovate!")

a

Gm5, s.r.o,

Perná 133,

lčo:26953048
DlČ CZ26953O48

Zastoupená: Mgr. Janem Vybíralem, jednatelem společnosti

Bankovní spojení:

(dále jen ,,příjemce")

uzavirali níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

!.

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci
individuální účelovou dotaci ve uýši 390 000 Kč, slovy: tři sta devadesát tisíc
korun českých (dále jen ,,dotace") za účelem vybudování dětského lanového
centra pro děti na pozemku p.č. 1880 v k.ú. Loštice, obec Loštice zapsaného na
LV č. 10001 u Katastrálního úřadu Olomouckého kraje, pracoviště Sumperk.

Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada uznatelných nákladů na akci
Výstavba dětského lanového centra na koupališti v Lošticích (dále také
,,akce").

Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet př'ljemce uvedený
v záhlaví této smlouvy do 15ti dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dnem
poskytnutí dotace je den připsánífinančních prostředků na účet příjemce.

Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. l. odst. 2této smlouvy jako dotace
investiční.

1,

2,

3.

4,



Pro ÚČely této smlouvy se investiční dotací rozumí dotace, která musí být
použita na úhradu výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26
odst. 2 zákona č. 58611992 Sb., o daních zpříjmů, ve znění pozdějších
předpisů.

l!.

1, Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít uýlučně v souladu s účelem
poskytnutí dotace dle čl. l. odst. 2 a 4 této smlouW, v souladu s podmínkami
stanovenými v této smlouvě. Dotace musí být použita hospodárně.

Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a může uplatnit
odpoČet DPH ve vazbé na ekonomickou činnost, která zakládá nárok
naodpočet daně podle § 72 odst.l zákonač,23512004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění (dále jen ,,ZDPH"), a to v plné nebo částečné rnýši (tj.
v poměrné uýši podle § 75 ZDPH nebo krácené uýši podle § 76 ZDPH, popř.
kombinací obou zpŮsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve uýši tohoto odpočtu
DPH, na ktený příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce - plátce DPH
bude uplatňovat nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění
v souvislosti s realizací projektu, na ktený byla dotace poskytnuta, a to nárok
na odpočet v plné či částečné \^ýši, uvádí na veškených vyúčtovacích dokladech
finanční částky bez DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu
daně na základě daňového přiznání k DPH. Příjemce - neplátce DPH uvádí
na veškených vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH.
V případě, že se příjemce stane plátcem DPH v průběhu čerpání dotace
a jeho právo uplatnit odpočet DPH při registraci podle § 79 ZDPH se váahuje
na zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce
povinen snÍŽit výši dosud čerpané dotace o r,nýši daně zpřidané hodnoty, kterou
je příjemce oprávněn v souladu § 79 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání
po registraci k DPH.

V případě, že dojde k registraci příjemce k DPH a příjemce při registraci podle
§ 79 ZDPH je oprávněn až po vyúčtování dotace uplatnit nárok na odpočet
DPH, jeŽ byla uhrazena z dotace, je příjemce povinen vrátit poskytovateli
Částku ve uýši nároku odpočtu DPH, ktený byl čerpán jako uznatelný rnýdaj.

Pokud má příjemce (plátce daně) ve shodě s opravou odpočtu podle § 75
ZDPH a úpravou odpočtu podle §78až78cZDPH právo zuýšit ve lhůtě
stanovené ZDPH svŮj původně uplatněný nárok na odpočet DPH, ktený
se vztahuje na zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace,
je příjemce povinen upravit a vrátit poskytovateli část dotace ve výši
uplatněného odpočtu DPH, a to do jednoho měsíce ode dne, kdy příslušný
státníorgán vrátil příjemci uhrazenou DPH.

Nevrátí-li př'rjemce takovou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení
rozpoČtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č.25012000 Sb., o rozpočtorných
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.

Příjemce nesmídotaci použít zejména na položky:

a) mzdové náklady, ostatníosobní náklady
b) úhrada daní, daňových odpisů, poplatků a odvodů,
c) úhrada úvěrů a půjček,
d) nákup věcí osobní potřeby,

2



e)

0
g)
h)
i)

j)
k)
1)

penále, pokuty,
pojistné,
leasing,
stavební dozol,
mobiliář (např. lavičky, odpadkové koše, osvětlení, informační tabule,
označníky),
příjezdové a přístupové cesty k objektům,
osázení vegetací a sadové úpravy a s tím související práce,
případně další uýdaje, že jejichž financování je v rozporu s účelem
poskytnutí dotace.

Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotaci
nebo její část poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak.

Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně.

Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2016.

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu nákladů vynaložených
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. l. odst, 2 a 4 této
smlouvy v období od 1 . 1 . 2016 do uzavření této smlouvy,

Celkové předpokládané náklady na účel uvedený v čl. l. odst. 2 a 4 této
smlouvy činí 650 000 Kč (slovy: šest set padesát tisíc korun českých),
V případě, že celkové skutečné uznatelné náklady vynaložené na účel uvedený
v čl. l. odst. 2 a 4 této smlouvy budou nižší než celkové předpokládané náklady,
je příjemce povinen v rámci vyúčtování dotace vrátit poskytovateli část dotace
tak, aby její uýše odpovídala 60 o/o z celkorných skutečných uznatelných nákladů
vynaložených na účel dle čl. l. odst. 2 a 4 této smlouvy.

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodžení účelu
a podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen
vwljet veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost.

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 12. 2016 předložit poskytovateli
vyúčtování poskytnuté dotace (dále jen ,,vyúčtování").

Vyúčtování musí obsahovat:

4,1, soupis celkorných uskutečněných uýdajů na akci, na jqíž realizaci byla
poskytnuta dotace dle této smlouvy, v rozsahu uvedeném v příloze č. 1
,,Finanční vyúčtování poskytnuté dotace" Příloha č, 1. Soupis rnýdajů dle
tohoto ustanovení doloží příjemce čestným prohlášením, že celkové
uskutečněné uýdaje uvedené v soupisu jsou pravdivé a úplné.

4.2. soupis uýdajů hrazených z poskytnuté dotace na akci, na jqíž realizaci
byla poskytnuta dotace dle této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném
v příloze č. 1 ,,Finančnívyúčtování poskytnuté dotace", doložený:

a) fotokopiemi faktur s podrobným rozpisem dodávky (případně
dodacím listem), popřípadě jiných účetních dokladů včetně příloh,
prokazuj ících vynaložen í výdajů,

b) fotokopiemi uýdajouých dokladů včetně příloh (stvrzenky, paragony
apod.), na základě ktených je pokladní doklad vystaven, a to pouze
u jednotliuých uýdajů přesahujících částku 1000 Kč. U jednotliuých
uýdajů do rnýše 1000 Kč doloží příjemce pouze soupis těchto výdajů,

c) fotokopiemi všech uýpisů z bankovního účtu, které dokládají úhradu
předložených faktur, s vyznačením dotčených plateb,

2

3.

4.



5.

d) Čestným ProhláŠením, že.fotokopie předaných dokladů jsou shodnésoriginály_a výdaje uvedené vsoupisu jsou shodne še 
-záznamy

v účetnictví příjemce.

V případě, že dotace nebyla použita v
této smlouvy, nebo v případě, že
vynaložené příjemcem na účel uvede

ve smyslu ust. § 22 zákona č,25
územních rozpočtů, ve znění pozdějšíc
v případě, Že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účelsjednaný touto smlouvou v čl. l. odst. 2 a +, pórúsr netterou z'linillÁ podmínek
PouŽití dotace, stanovených v čl. ll, odst. 1 této smlouvy, nebo poruší některouz povinností uvedených v této smlo
ve smyslu ust. § 22 zákona č.
územních rozpočtů, ve znění pozdějš
vyúčtování v termínu stanoveném v ól.

za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve vyšistano,_vené Platnými_právními předpisy. V přípádech poruŠení rozpočtávé kázněspecifikovaných níže v tabulce utózi po.kytou"tei příjemci odvoJ ve vyšistanovené v této tabulce:

6.

7,

Typ porušení smluvních ujednání (procentní sazba
bule_v případě porušení jédnotlivých ujednáni 

---
uplatňována kumulativně)

Výše odvodu v %
z celkově
poskytnuté
dotace

Ned_odžení povinnosti
odděleně

edeného ve smlouvěpředložen
kalendářn deného ve smlouvě

Předložení doplněnéno
prodlením do 15 kalendářních dnů od marného uplynutí

plnění vvu8táuáni
Nedodženi p
smlouvě
Porušení povinn
adresy sídla, bankovního spojení, statutárního zástupce a
o jiných změnách, ktere mohou podstatně ovlivnit zpbšob
finančního hospodaření příjemce a náplň Jeho aktivii vL

deňa ve smlouvě.

4



8. V případě , že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její Část,

vrátí 
'příjemce 

áotaci nebo její část na účet poskytovatele 1905685379/0800.

Případný odvod či penále se hradí na

č. 1905685379/0800 na základě vystavené faktury,

příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnŮ od jejich vzniku,

s témito skutečnostmi: se změnami adresy sídla, bankovního spojení,

statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou Podstatně ovlivnit

způsob jeho finan|ního-hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskYtnuté

dbtaci. V případě přeměny příjemce, ktený je právnickou osobou, nebo jeho

zrušení s iikvidací, je příjemce povinen o této skutečnosti poskytovatele Předem
informovat.

při použitídotace ke shora stanovenému účelu je příjemce dále povinen:

Udžovat vybudované dětské lanové centrum po dobu 10-ti ]et

v provozuschbpném stavu a nakládat s veškeným majetkem získaným nebo

zňodnoceným, byt ijen částečně z dotace (dále jen ,,majetek") s PéČÍ řádného

hospodáře- anezatéžovat bez vědomí a písemného souhlasu poskYtovatele

tentb majetek ani jeho části žádnými věcnými právy třetích osob, vČetně

zástavního práva.
příjemce nesmí majetek či jeho části po dobu 1O-ti let převést na jinou osobu.
po stejnou dobu ňesmí příjemce majetek, či jeh9 části, pořízený z dotace
prodat nebo pronajmout či darovat bez vědomí a písemného souhlasu
poskytovatele. Po stÓlnou dobu nesmí příjemce majetek, či jeho Části, Pořízený
)ootá"" přemístit nóbo odstranit zpozemku p.č. 1880 vk,ú. LoŠtice, obec

Loštice zápsaného na LV č. 1O0O1 u Katastrálního úřadu Olomouckého kraje

pracoviště'Šumperk, bez vědomí a písemného souhlasu poskytovatele.

V případě, že př'ljemce dotace bude majetek provozovat za Úplatu, Podléhá
stanovení rnýše úplaty písemnému souhlasu poskytovatele dotace.

Příjemce se zavazuje mít majetek po celou dobu životnosti pojištěný.

příjemce je po dobu realizace akce, na niž je mu dotace podle této smlouvY

poótytouána (dále i ,,stavba"), a v dalších s-ti letech následujících Povinen
zajistit propagáci poskytovatele formou reklamního panelu nebo tabule. Panel

mŮsí být op"řr"n znakóm města přiměřené velikosti a nápisem oznamujícím, Že

město Losiice finančně přispělo na realizaci stavby včetně informace o názvu

stavby.

Současně je příjemce povinen na suých případných propagaČních materiálech

týkajících ." árÓ" uvési, že se akce koná za finanční spoluúčasti poskytovatele.

Ťotézje příjemce povinen uvádět v kalendářním roce, v němž mu bYla dotace
poskythuta, a v roce následujícím při kontaktu s médii, na suých PříPadných
webových stránkách a při propagaci svých aktivit.

poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným uŽitím znaku města

způsóbem a v rozsahu uvedeném v čl. ll. odst. 10 této smlouvy.

pokud bude příjemce při realizaci akce, na nižje poskytována dotace dle této

smlouvy, zaáaúatelem veřejné zakázky dle příslušných ustanovení zákona
o veřejňých zakázkách, je povinen při její realizaci postupovat dle tohoto

zákona.

13, příjemce prohlašuje , že ke dni podpisu této smlouvy tem9.neuhrazené závazkY
po lhůtě'splatnoŠti vůči orgánům veřejné správy Ceské republiky (finanČní

účet poskytovatele

9.

10.

11,

12.



úřady, orgány sociálního zabezpečení), Evropské unie nebo některého z jejích
členských států, vůči zdravotním pojišťovnám a vůči orgánům poskytujícím
finanční prostředky na projekty spolufinancované Evropskou unií. Za
neuhrazený závazek po lhůtě splatnosti vůči výše uvedeným subjektům je
považován i závazek, na ktený má žadatel uzavřený splátkor,ný kalendář nebo
jiný odklad původní lhůty splatnosti. V případě nepravdivosti tohoto prohlášení
se jedná o porušení rozpočtové kázné ve smyslu ust. § 22 zákona č. 25012000
Sb., o rozpočtorných pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů.

!!!.

1. Smlouva se uzavírá vsouladu s §'159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znéní pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtouých pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních
předpisů.

2, Tato smlouva nablivá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

4, Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této
smlouvy vsouladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znéni pozdějších předpisů.

5, Poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením
Zastupitelstva města Loštice č,1313512016 ze dne 27,06. 2016.

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, znichž každá smluvní
strana obdží dvě vyhotovení.

V Lošticích dne 30. 06. 2016

Za poskytovatele:

Nárir*:s*i h4ítu
lČú; tt*:*',z
Tetr.: S8jj -{*i
e-rnail: r,cd:

Bc. Šárka Mgr. Jan Vybíral
jednatel, GmS, s.r.o.

Příloha č. 1 ,,Finanční ání poskytnuté dotace"

Za

6



Finanční vypořádání poskytnuté dotace na základě
smlouvy

Příloha č, 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
izace:

dotace z Města Loštice: ,-Kč
,-Kčcelkové nákl na realizaci

účel (doložit paragony,

NevyČerpané prostředky byly vráceny na účet města č, ú. 7905685379/o8oo Čs a.s,

ve výši:

Krátké zdŮvodnění nevyužité dotace :

Dne:

VeŠkeré ÚČetní doklady k tomuto vyúčtování organizace řádně eviduje v souladu s platnými
předpisy. V případě_potřeby je kdykoliv předloží pověřeným pracovníkŮm Městskél.o úřadu Loštice
a kontrolním orgánŮm.

podpis statutárního orgánu Razítko organizace

vÝdaie celkem
hrazeno
z dotace

číslo
účet- rlrrklarlll


